
Planregels 
Bestemmingsplan ‘Veerhoekseweg 2 en 

Gorishoeksedijk 3’  



Hoofdstuk 1 Inleidende regels 
1 Artikel 1 Begrippen 

1.1 plan 
het bestemmingsplan Buitengebied Tholen met identificatienummer NL.IMRO.0716.bpxxxxxxxx-

VG01 van de gemeente Tholen. 

1.2 bestemmingsplan 
de geometrisch bepaalde planobjecten met de bijbehorende regels en de daarbij behorende bijlagen. 

1.3 aanduiding 
een geometrisch bepaald vlak of een figuur, waarmee gronden zijn aangeduid, waarvoor ingevolge 

dit bestemmingsplan regels worden gesteld ten aanzien van het gebruik en/of het bebouwen van 

deze gronden. 

1.4 aanduidingsgrens 
de grens van een aanduiding indien het een vlak betreft. 

1.5 aan- en uitbouw 
een aan een hoofdgebouw gebouwd gebouw dat in bouwkundig opzicht te onderscheiden is van het 

hoofdgebouw. 

1.6 aan - huis - gebonden beroep 
een dienstverlenend beroep, gericht op het beroepsmatig verlenen van diensten op administratief, 

architectonisch, kunstzinnig, juridisch, (para)medisch, therapeutisch of daarmee gelijk te stellen 

gebied, dat in een woning door de bewoner wordt uitgeoefend, waarbij de woning in overwegende 

mate haar woonfunctie behoudt en dat een ruimtelijke uitstraling heeft die met de woonfunctie in 

overeenstemming is. 

1.7 achtererf 
de gronden die behoren bij het hoofdgebouw en gelegen zijn achter de achtergevel van het 

hoofdgebouw of achter een denkbeeldige lijn in het verlengde daarvan. 

1.8 agrarisch bedrijf 
een bedrijf, gericht op het voortbrengen van producten door middel van het telen van gewassen 

en/of het houden van dieren, nader te onderscheiden in: 

a. grondgebonden agrarisch bedrijf: 

1. akker- en vollegrondstuinbouw: de teelt van gewassen op open grond, daaronder 

niet begrepen houtteelt, sier-, fruit- en bollenteelt; 

2. bollenteelt: de teelt van bloembollen al dan niet in samenhang met de teelt van 

bolbloemen; 

3. fruitteelt: de teelt van fruit op open grond; 

4. sierteelt: de teelt van siergewassen op open grond al dan niet gecombineerd met de 

handel in boomkwekerijgewassen en vaste planten; 

5. houtteelt: de teelt van bomen vanwege de houtproductie; 



6. boomteelt: de teelt van bomen als siergewas; 

7. grondgebonden veehouderij: het houden van melk- en ander vee (nagenoeg) waarbij 

de teelt (nagenoeg) geheel afhankelijk is van de tot het betreffende bedrijf 

behorende agrarische gronden als productiemiddel en waarvoor in de 

bedrijfsvoering de weidegang essentieel is; 

8. paardenhouderij: het fokken van paarden, de verkoop van gefokte paarden en het 

houden van paarden ten behoeve van de fokkerij (paardenfokkerij) of het fokken en 

melken van paarden (paardenmelkerij); 

b. niet - grondgebonden agrarisch bedrijf: 

1. glastuinbouw: de teelt van gewassen (nagenoeg) geheel met behulp van kassen; 

2. intensieve tuinbouw in gebouwen: de teelt van gewassen, paddenstoelen daaronder 

begrepen, in gebouwen; 

3. intensieve kwekerij in gebouwen: de teelt van insecten, wormen of slakken in 

gebouwen; 

4. intensieve veehouderij: de teelt van slacht-, fok-, leg-, melk- of pelsdieren in 

gebouwen en (nagenoeg) zonder weidegang, waarbij de teelt niet of in beperkte 

mate afhankelijk is van de tot het betreffende bedrijf behorende agrarische gronden 

als productiemiddel; 

5. intensieve veehouderij met vrije uitloop: de teelt van slacht-, fok-, leg-, melk- of 

pelsdieren in gebouwen waarbij de teelt niet of in beperkte mate afhankelijk is van 

de tot het betreffende bedrijf behorende agrarische gronden als productiemiddel en 

waarvoor in de bedrijfsvoering een vrije uitloop voor de dieren essentieel is; 

c. aquacultuur: de kweek van schaal- en schelpdieren, vis, zouttolerante gewassen en andere 

aquatische producten en aquatische organismen in gebouwen en/of bassins. 

1.9 antenne - installatie 
installatie bestaande uit een antenne, een antennedrager, de bedrading en de al dan niet in een 

techniekkast opgenomen apparatuur, met de daarbij behorende bevestigingsconstructie. 

1.10 archeologisch deskundige 
een door het bevoegd gezag aan te wijzen onafhankelijke en als zodanig geregistreerde deskundige 

op het gebied van archeologisch onderzoek. 

1.11 archeologisch onderzoek 
onderzoek verricht door of namens een dienst of instelling die over een opgravingsvergunning 

beschikt. 

1.12 archeologische waarde 
de aan een gebied toegekende waarde in verband met de in dat gebied voorkomende overblijfselen 

uit oude tijden. 

1.13 bebouwing 
een of meer gebouwen en/of bouwwerken, geen gebouwen zijnde. 



1.14 bedrijf 
een onderneming gericht op het produceren, bewerken, herstellen, installeren, inzamelen, 

verwerken, verhuren, opslaan en/of distribueren van goederen. 

1.15 bestaande afstands-, hoogte-, inhouds-, en oppervlaktematen 
afstands-, hoogte-, inhouds- en oppervlaktematen, die op het tijdstip van inwerkingtreding van het 

plan tot stand zijn gekomen of tot stand zullen komen met inachtneming van het bepaalde bij of 

krachtens de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 

1.16 bestaand gebruik 
het op het tijdstip van het in werking treden van het plan bestaande gebruik van gronden en 

opstallen. 

1.17 bestemmingsgrens 
de grens van een bestemmingsvlak. 

1.18 bestemmingsvlak 
een geometrisch bepaald vlak met eenzelfde bestemming. 

1.19 bouwen 
plaatsen, geheel of gedeeltelijk oprichten, vernieuwen, veranderen of vergroten van een bouwwerk. 

1.20 bouwgrens 
de grens van een bouwvlak. 

1.21 bouwlaag 
een doorlopend gedeelte van een gebouw dat is begrensd door op (nagenoeg) gelijke hoogte 

liggende vloeren of balklagen en dat zodanige afmetingen en vormen heeft dat dit gedeelte zonder 

ingrijpende voorzieningen voor functies uit de bestemmingsomschrijving geschikt of geschikt te 

maken is. 

1.22 bouwperceel 
een aaneengesloten stuk grond, waarop ingevolge de regels een zelfstandige, bij elkaar behorende 

bebouwing is toegelaten. 

1.23 bouwperceelgrens 
de grens van een bouwperceel. 

1.24 bouwvlak 
een geometrisch bepaald vlak, waarmee gronden zijn aangeduid, waar ingevolge de regels bepaalde 

gebouwen en bouwwerken, geen gebouwen zijnde, zijn toegelaten. 

1.25 bouwwerk 
elke constructie van enige omvang van hout, steen, metaal of ander materiaal, die hetzij direct hetzij 

indirect met de grond is verbonden, hetzij direct of indirect steun vindt in of op de grond. 

1.26 bijgebouw 
een vrijstaand gebouw dat in functioneel en bouwkundig opzicht ondergeschikt is aan een op 

hetzelfde bouwperceel gelegen hoofdgebouw. 



1.27 cultuurhistorische waarde 
de aan een bouwwerk of gebied toegekende waarde in verband met ouderdom en/of historische 

gaafheid. 

1.28 dakkapel 
een constructie ter vergroting van een gebouw, die zich tussen de dakgoot en de nok van een dakvlak 

bevindt, waarbij deze constructie onder de noklijn is gelegen en de onderzijde van de constructie in 

het dakvlak is geplaatst. 

1.29 dakopbouw 
een constructie ter vergroting van een gebouw, die zich boven de dakgoot bevindt, waarbij deze 

constructie (deels) boven de oorspronkelijke nok uitkomt en de onderzijden van de constructie in 

één of beide dakvlak(ken) is (zijn) geplaatst. 

1.30 detailhandel 
het bedrijfsmatig te koop aanbieden (waaronder de uitstalling ten verkoop), verkopen, verhuren en 

leveren van goederen aan diegenen die goederen kopen of huren voor gebruik, verbruik of 

aanwending anders dan in de uitoefening van een beroeps- of bedrijfsactiviteit. 

1.31 dienstverlening 
het bedrijfsmatig verlenen van diensten, waarbij het publiek rechtstreeks (al dan niet via een balie) 

te woord wordt gestaan en geholpen, zoals reis- en uitzendbureaus, kapsalons, pedicures, 

wasserettes, makelaarskantoren, internetwinkels en bankfilialen. 

1.32 extensieve dagrecreatie 
niet-gemotoriseerde recreatieve activiteiten, zoals wandelen, fietsen, skaten, paardrijden, vissen, 

zwemmen en natuurobservatie. 

1.33 gebouw 
elk bouwwerk, dat een voor mensen toegankelijke, overdekte, geheel of gedeeltelijk met wanden 

omsloten ruimte vormt. 

1.34 geluidsgevoelige objecten 
woningen en andere geluidsgevoelige gebouwen en geluidsgevoelige terreinen, zoals bedoeld in 

artikel 1 van de Wet geluidhinder. 

1.35 gemeentelijke monumentencommissie 
een door het bevoegd gezag aan te wijzen commissie van deskundigen inzake monumenten en 

cultuurhistorische panden. 

1.36 hobbymatig agrarisch gebruik 
telen van gewassen en/of houden van dieren in een omvang die als hobbymatig moet worden 

aangemerkt. 

1.37 hoofdgebouw 
een gebouw, dat op een bouwperceel door zijn constructie, afmetingen of functie als het 

belangrijkste bouwwerk valt aan te merken. 

1.38 hoofdtak 
de belangrijkste agrarische bedrijfstak op een agrarisch bedrijf, wat betreft productieomvang. 



1.39 kampeermiddelen 
tenten, tentwagen, caravans, campers, stacaravans, kampeerhuisjes of hiermee gelijk te stellen 

mobiele onderkomens op kampeerterreinen, die bestemd zijn voor recreatief verblijf en waarbij de 

gebruikers hun hoofdverblijf elders hebben. 

1.40 kantoor 
voorzieningen gericht op het verlenen van diensten op administratief, financieel, architectonisch, 

juridisch of een daarmee naar aard gelijk te stellen gebied, waarbij het publiek niet of slechts in 

ondergeschikte mate rechtstreeks te woord wordt gestaan en geholpen. 

1.41 kleinschalige bedrijfsmatige activiteiten 
activiteiten die in een woning door een bewoner op bedrijfsmatige wijze worden uitgeoefend, voor 

zover sprake is van een inrichting type A, zoals bedoeld in het Besluit algemene regels voor 

inrichtingen milieubeheer (Activiteitenbesluit) waarbij de woning in overwegende mate zijn 

woonfunctie behoudt met een ruimtelijke uitstraling die daarbij past. 

1.42 landschaps- en natuurdeskundige 
een door het bevoegd gezag aan te wijzen deskundige of commissie van deskundigen inzake 

landschapswaarden, cultuurhistorische waarden en/of natuurwaarden. 

1.43 landschapswaarde 
de aan een gebied toegekende waarde met betrekking tot het waarneembare deel van de 

aardoppervlakte, die wordt bepaald door de herkenbaarheid en de identiteit van de onderlinge 

samenhang tussen levende en niet-levende natuur. 

1.44 lessenaarsdak 
een asymmetrische dakvorm met één hellend dakvlak over (nagenoeg) de volledige breedte of 

diepte van een gebouw. 

1.45 mantelzorg 
het bieden van zorg aan eenieder die aantoonbaar hulpbehoevend is op het fysieke, psychische en/of 

sociale vlak, op vrijwillige basis en buiten organisatorisch verband. 

1.46 milieudeskundige 
een door het bevoegd gezag aan te wijzen deskundige of commissie van deskundigen inzake 

milieuhygiëne. 

1.47 molendeskundige 
de vereniging De Zeeuwse Molen of de Hollandsche Molen dan wel een andere door het bevoegd 

gezag aan te wijzen onafhankelijke deskundige of commissie van deskundigen inzake molens. 

1.48 monumentencommissie 
een door het bevoegd gezag aangewezen commissie zoals bedoeld in artikel 15 lid 1 

Monumentenwet 1988. 

1.49 natuurwaarde 
de aan een gebied toegekende waarde in verband met de aanwezige flora en fauna. 

1.50 nevenactiviteit 
niet-agrarische activiteiten die in ruimtelijk opzicht ondergeschikt zijn aan de hoofdfunctie op een 

(voormalig) agrarisch bouwvlak. 



1.51 neventak 
een agrarische bedrijfstak op een agrarisch bedrijf die wat productieomvang betreft ondergeschikt is 

aan de agrarische hoofdtak. 

1.52 omgevingskwaliteit 
kwaliteiten die van belang zijn voor een goede leefomgeving; bij de beoordeling van de 

omgevingskwaliteit worden tenminste de volgende aspecten in ogenschouw genomen: 

luchtkwaliteit, geur, geluid, lichtvervuiling, bereikbaarheid en veiligheid, bodem- en waterkwaliteit 

(waterbodems en grondwater daaronder begrepen), waterkwantiteit, ecologische, landschappelijke 

en cultuurhistorische kwaliteiten. 

1.53 overkapping 
een bouwwerk, geen gebouw zijnde, voorzien van een gesloten dak. 

1.54 paardrijactiviteiten 
het houden van paarden en/of pony's ten behoeve van verhuur en eigen gebruik, alsmede het 

bieden van gelegenheid aan derden om hun paarden en/of pony's in pension te stallen en te weiden. 

1.55 peil 
a. voor gebouwen die onmiddellijk aan de weg of de kruin van een dijk grenzen: de hoogte van 

die weg respectievelijk kruin van de dijk; 

b. bij ligging in het water: het Normaal Amsterdams Peil (NAP); 

c. in andere gevallen en voor bouwwerken, geen gebouwen zijnde: de gemiddelde hoogte van 

het aansluitende afgewerkte maaiveld. 

1.56 praktijkruimte 
een gebouw of een gedeelte daarvan, dat dient voor het beroepsmatig verlenen van diensten op 

administratief, architectonisch, kunstzinnig, juridisch, medisch, paramedisch, therapeutisch of een 

daarmee naar aard gelijk te stellen gebied. 

1.57 ruimtelijke kwaliteitswinst 
ruimtelijke meerwaarde die bestaat uit de inrichting van het erf, landschaps- en/of 

natuurontwikkeling, herstel of herkenbaar maken van cultuurhistorische waarden of het vergroten 

van de toegankelijkheid van het agrarisch gebied ten behoeve van extensieve dagrecreatie. 

1.58 seksinrichting 
het bedrijfsmatig - of in een omvang of frequentie die daarmee overeenkomt - gelegenheid bieden 

tot het ter plaatse, in een gebouw of een verblijfsmiddel, verrichten van seksuele handelingen. 

1.59 slopen 
het geheel of gedeeltelijk afbreken van een bouwwerk. 

1.60 uitwendige karakter van een bouwwerk in bestaande toestand 
onder het uitwendige karakter van een bouwwerk in bestaande toestand wordt verstaan de op het 

tijdstip van ter inzage legging van het ontwerpbestemmingsplan bestaande totaliteit van: 

a. de bouwmassa, naar hoofdafmetingen en onderlinge verhoudingen; 

b. dakvorm, nokrichting en dakhelling; 

c. de gevelindeling door ramen, deuropeningen en erkers; 



onder uitwendig karakter kunnen mede worden verstaan: 

d. dakoverstekken, goot- en daklijsten; 

e. stoepen, plinten, pilasters en gevellijsten. 

1.61 verblijfsmiddelen 
voor verblijf geschikte - al dan niet aan hun oorspronkelijk gebruik onttrokken - voer- en vaartuigen, 

arken, caravans, tenten en andere soortgelijke constructies, voor zover geen bouwwerken en geen 

kampeermiddelen zijnde. 

1.62 voorgevelrooilijn 
de lijn gelegen: 

a. evenwijdig aan de weg en in het verlengde van de dichtst bij de weg gelegen gevel van een 

(bedrijfs)woning; 

b. dan wel (indien deze gevel niet evenwijdig is aan de weg): evenwijdig aan de weg door het 

dichtst bij de weg gelegen hoekpunt van gevels van een (bedrijfs)woning. 

1.63 vuurwerk 
vuurwerk als bedoeld in het Vuurwerkbesluit. 

1.64 zijerf 
de gronden die behoren bij het hoofdgebouw en gelegen zijn aan de zijkant(en) van dat 

hoofdgebouw tussen de denkbeeldige lijnen in het verlengde van de voor- en achtergevel. 

2 Artikel 2 Wijze van meten 
Bij toepassing van deze planregels wordt als volgt gemeten: 

2.1 afstand 
de afstand tussen bouwwerken onderling alsmede de afstand van bouwwerken tot perceelsgrenzen 

worden daar gemeten waar deze afstand het kleinst zijn. 

2.2 bouwhoogte van een antenne-installatie 
a. ingeval van een vrijstaande (schotel)antenne-installatie: tussen het peil en het hoogste punt 

van de (schotel)antenne-installatie; 

b. ingeval van een op of aan een bouwwerk gebouwde (schotel)antenne-installatie: tussen de 

voet van de (schotel)antenne-installatie en het hoogste punt van de (schotel)antenne-

installatie. 

2.3 bouwhoogte van een bouwwerk, geen antenne-installatie zijnde 
vanaf het peil tot aan het hoogste punt van een gebouw of van een bouwwerk, geen gebouw zijnde, 

met uitzondering van ondergeschikte bouwonderdelen, zoals schoorstenen, antennes en naar de 

aard daarmee gelijk te stellen bouwonderdelen. 

2.4 breedte, lengte en diepte van een bouwwerk 
tussen (de lijnen getrokken door) de buitenzijde van de gevels en het hart van de scheidsmuren. 

2.5 goothoogte van een bouwwerk 
a. vanaf het peil tot aan de bovenkant van de goot c.q. de druiplijn, het boeibord of een 

daarmee gelijk te stellen constructiedeel; 



b. bij meerdere/verschillende (hellende) dakvlakken met verschillende goot- en/of 

boeiboordhoogten wordt de goot- en/of boeiboordhoogte gemeten bij het dakvlak, waarvan 

de verticale projectie meer bedraagt dan 50% van het grondoppervlak van een gebouw; 

c. bij toepassing van een lessenaarsdak wordt de goothoogten gemeten op het hoogste 

snijpunt van het dakvlak met de daaronder gelegen gevel: onder de gevel wordt tevens 

verstaan het hart van de scheidsmuren met een gebouw op een aangrenzend bouwperceel. 

2.6 dakhelling 
langs het dakvlak ten opzichte van het horizontale vlak. 

2.7 hoogte van een windturbine 
vanaf het peil tot aan de wieken(as) van de windturbine. 

2.8 inhoud van een bouwwerk 
tussen de onderzijde van de begane grondvloer, de buitenzijde van de gevels (en/of het hart van de 

scheidsmuren) en de buitenzijde van daken en dakkapellen. 

2.9 oppervlakte van een bouwwerk 
tussen de buitenwerkse gevelvlakken en/of het hart van de scheidsmuren, neerwaarts geprojecteerd 

op het gemiddelde niveau van het afgewerkte bouwterrein ter plaatse van het bouwwerk. 

2.10 vloeroppervlakte 
de gebruiksvloeroppervlakte volgens NEN2580. 

 

  

https://www.ruimtelijkeplannen.nl/documents/NL.IMRO.0716.bpBuitengeb2013-VG01/r_NL.IMRO.0716.bpBuitengeb2013-VG01.html#_1.62_lessenaarsdak


Hoofdstuk 2 Bestemmingsregels 
 

3 Artikel 3 Agrarisch met waarden - Openheid 

3.1 Bestemmingsomschrijving 
De voor Agrarisch met waarden - Openheid aangewezen gronden zijn bestemd voor: 

a. de uitoefening van volwaardige en reële grondgebonden agrarische bedrijven; 

b. behoud, versterking en ontwikkeling van aanwezige openheid, landschaps- en 

cultuurhistorische waarden; 

c. aan de bestemming ondergeschikte extensieve dagrecreatie met bijbehorende kleinschalige 

dagrecreatieve voorzieningen; 

d. bij deze bestemming behorende voorzieningen, zoals groenelementen, (natuurvriendelijke) 

oevers, water, laad- en losvoorzieningen, nutsvoorzieningen en parkeervoorzieningen. 

3.2 Bouwregels 
Op deze gronden mag worden gebouwd en gelden de volgende regels: 

3.2.1 Buiten het bouwvlak 

a. buiten bouwvlakken zijn uitsluitend toegestaan: 

1. tijdelijke teeltondersteunende voorzieningen; 

2. bouwwerken, geen gebouwen zijnde, met uitzondering van overkappingen, 

stapmolens, schokgolfgeneratoren, bassins voor aquacultuur en voorzieningen voor 

opslag; 

met dien verstande dat: 

b. de bouwhoogte van erfafscheidingen ten hoogste 2 m mag bedragen; 

a. de bouwhoogte van overige bouwwerken, geen gebouwen zijnde, ten hoogste 3 m mag 

bedragen. 

3.3 Specifieke gebruiksregels 

Met betrekking tot het gebruik van gronden en bouwwerken gelden de volgende regels: 

ten aanzien van agrarisch gebruik 

a. bij een paardenbak en/of stapmolen is het gebruik van een geluidsinstallatie, of verlichting 

door middel van lichtmasten die niet zijn voorzien van bovenafdekking, niet toegestaan; 

b. het gebruik van gronden die zijn gelegen binnen een afstand van 50 m van woningen van 

derden, of terreinen bestemd voor verblijfsrecreatie (kleinschalig kamperen daaronder 

inbegrepen) ten behoeve van nieuwe fruitteeltboomgaarden is niet toegestaan; 

Buiten bouwvlakken 

c. de opslag van goederen, anders dan agrarische producten afkomstig van het eigen agrarisch 

bedrijf, buiten een bouwvlak, is niet toegestaan; 



d. opslag van goederen hoger dan 4 m is niet toegestaan; 

e. containervelden en bassins voor aquacultuur zijn buiten een bouwvlak niet toegestaan; 

f. het gebruik van tijdelijke teeltondersteunende voorzieningen voor een aaneengesloten 

periode langer dan 6 maanden is niet toegestaan; 

g. het gebruik van de gronden ten behoeve van hobbymatig agrarisch gebruik is toegestaan; 

Overig 

h. het gebruik van (een deel van) de gebouwen als seksinrichting is niet toegestaan; 

i. Wgh - inrichtingen zijn niet toegestaan. 

4 Artikel 4 Groen 

4.1 Bestemmingsomschrijving 
De voor Groen aangewezen gronden zijn bestemd voor: 

a. groen; 

b. landschappelijke inpassing; 

c. water en waterhuishoudkundige voorzieningen; 

d. hobbymatig agrarisch gebruik; 

e. bij deze bestemming behorende voorzieningen, zoals bermsloten en nutsvoorzieningen. 

4.2 Bouwregels 
Op deze gronden mag worden gebouwd en gelden de volgende regels: 

a. op deze gronden mogen uitsluitend erf- en terreinafscheidingen en nutsvoorzieningen 

worden gebouwd, met inachtname van het bepaalde onder b; 

b. de bouwhoogte van erf- en terreinafscheidingen bedraagt ten hoogste 2 m. 

 

5 Artikel 5 Wonen 

5.1 Bestemmingsomschrijving 
De voor Wonen aangewezen gronden zijn bestemd voor: 

a. het wonen met aan-huis-gebonden beroepen, kleinschalige beroeps- en bedrijfsmatige 

activiteiten en logies met ontbijt; 

alsmede voor: 

b. ter plaatse van de aanduiding 'herbouw bijgebouwen' extra bijgebouwen ter compensatie 

van sloop; 

c. bestaande Nieuwe Economische Dragers zoals vermeld in bijlage 1 van de regels; 

d. bij deze bestemming behorende voorzieningen, zoals erven, tuinen, groen, 

nutsvoorzieningen, parkeervoorzieningen en water. 



5.2 Bouwregels 
Op deze gronden mag worden gebouwd en gelden de volgende regels: 

a. op deze gronden mogen hoofdgebouwen (woningen) met bijbehorende aan- en uitbouwen, 

bijgebouwen en bouwwerken, geen gebouwen zijnde, worden gebouwd; 

b. per bestemmingsvlak is ten hoogste één woning toegestaan, tenzij met de aanduiding 

'maximum aantal wooneenheden' anders is aangegeven; 

c. de onderlinge afstand tussen gebouwen mag niet meer bedragen dan 50 m; 

d. de afstand van gebouwen en overkappingen tot de as van de (dichtstbij gelegen) 

hoofdverkeersbaan met de bestemming Verkeer bedraagt ten minste 40 m bij de volgende 

wegen: 

1. N257; 

2. N286; 

3. N656; 

4. N658; 

5. N659; 

e. de afstand van gebouwen en overkappingen tot de as van de (dichtstbij gelegen) 

hoofdverkeersbaan met de bestemming Verkeer van de overige wegen bedraagt tenminste 

20 m; 

f. de goothoogte, bouwhoogte, oppervlakte en/of inhoud van een gebouw of bouwwerk, geen 

gebouw zijnde, bedragen per bouwperceel ten hoogste: 

Bouwwerk Goothoogte Bouwhoogte Oppervlakte/inhoud 

Hoofdgebouwen 

(inclusief aan- en 
uitbouwen)/woning   

 

4 m 
 

10 m   750 m³   

bijgebouwen en 
overkappingen bij de 
woning  

3 m 6 m 100 m² 

Herbouw bijgebouwen: 
extra gebouwen en 
overkappingen 
(paardenstal c.q 
hobbyruimte) op de 
gronden met de 
aanduiding 'herbouw 
bijgebouwen' 

4 m 6 m 150 m²  

erfafscheidingen    2 m  

lichtmasten  5 m  

overige bouwwerken, 
geen gebouwen zijnde   

 3 m  

 

g. in afwijking van het bepaalde onder g mag een woning worden uitgebreid binnen het 

bestaande gebouw waar de woning deel van uitmaakt, waaronder worden begrepen de met 

de woning één geheel vormende ruimten, zoals schuren en stallen; 



 

5.3 Afwijken van de bouwregels 
 

5.3.1 Bouwen nabij de bestemming Verkeer 

Het bevoegd gezag kan bij een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in lid 5.2 onder d of 

het bepaalde in lid 5.2 onder e voor het bouwen van een gebouw of overkapping binnen een afstand 

van 40 m respectievelijk 20 m tot de bestemming Verkeer, met in achtneming van het volgende: 

a. verlening van de omgevingsvergunning leidt niet tot bezwaren vanuit verkeersveiligheid of 

wegbeheer; 

b. alvorens de omgevingsvergunning te verlenen vraagt het bevoegd gezag hierover schriftelijk 

advies van de wegbeheerder. 

5.4 Specifieke gebruiksregels 
Met betrekking tot het gebruik gelden de volgende regels: 

a. opslag van goederen met een totale stapelhoogte van meer dan 4 m is op onbebouwde 

gronden niet toegestaan; 

b. het uitoefenen van aan-huis-gebonden beroepen, kleinschalige bedrijfsmatige activiteiten en 

logies met ontbijt is toegestaan in een woning en in een bijgebouw met inachtneming van de 

volgende regels: 

1. de activiteit is in zijn uiterlijke verschijningsvorm ondergeschikt aan de woning en de 

woonomgeving; 

2. de vloeroppervlakte voor deze andere activiteiten bedraagt in totaal ten hoogste 50 

m2; 

3. het beroep of de activiteit dient door de bewoner te worden uitgeoefend; 

4. de activiteit is milieuhygiënisch inpasbaar in de woonomgeving, waarbij de activiteit 

vergelijkbaar is met activiteiten zoals genoemd in de Staat van bedrijfsactiviteiten 

categorie 2; 

5. het gebruik mag geen zodanige verkeersaantrekkende werking hebben dat deze kan 

leiden tot een nadelige beïnvloeding van de normale afwikkeling van het verkeer dan 

wel tot een onevenredige parkeerdruk op de openbare ruimte; 

6. er vindt geen detailhandel plaats, uitgezonderd een beperkte verkoop die verband 

houdt met de beroeps- of bedrijfsmatige activiteiten; 

c. de opslag van caravans, boten en inboedels is uitsluitend binnen de bestaande gebouwen 

toegestaan; 

d. bij een paardenbak en/of stapmolen is het gebruik van een geluidsinstallatie, of verlichting 

door middel van lichtmasten die niet zijn voorzien van bovenafdekking, niet toegestaan; 

5.5 Afwijken van de gebruiksregels 
 



5.5.1 Nieuwe Economische Dragers (NED's) 

Het bevoegd gezag kan bij een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in lid 5.1 voor een 

NED, met inachtneming van het volgende: 

a. de omgevingsvergunning wordt verleend voor: 

een NED die voorkomt in de positieve lijst 
Nieuwe Economische Dragers zoals 
opgenomen in Bijlagen 
 

1. Bijlage 1; 

overige bedrijfsactiviteiten, die naar aard 
en omvang gelijk te stellen zijn met de 
NED's zoals vermeld in Bijlagen 
 

2. Bijlage 1; 

b. de NED vindt plaats in bestaande gebouwen op het bestemmingsvlak; 

c. de NED, of alle NED's tezamen op een bestemmingsvlak, wordt of worden uitgeoefend in een 

kleinschalige omvang, hetgeen blijkt uit: 

1. de ruimtelijke uitstraling; 

2. de verkeersaantrekkende werking, waarbij verlening van de omgevingsvergunning 

niet tot een onevenredige toename leidt van de automobiliteit; 

3. de categorie uit de Staat van Bedrijfsactiviteiten waartoe de activiteit behoort, 

waarbij geldt dat: 

▪ de bedrijfsactiviteit ten hoogste tot categorie 2 uit de Staat van 

Bedrijfsactiviteiten behoort; 

4. de omvang van verblijfsrecreatie waarbij geldt dat maximaal 10 verblijfseenheden 

(appartementen, hotelkamers) binnen het gebouw gerealiseerd mogen worden; 

5. de omvang van paardrijactiviteiten waarbij geldt dat maximaal één gebouw binnen 

een bouwvlak hiervoor benut mag worden en (groeps)lessen en horecamatige 

activiteiten niet zijn toegestaan; 

d. de verkeersveiligheid wordt niet negatief beïnvloed; 

e. op eigen terrein wordt voorzien in voldoende parkeergelegenheid; 



f. opslag van goederen ten behoeve van de NED buiten gebouwen is niet toegestaan; 

g. nieuwe bouwwerken, geen gebouwen zijnde, lichtmasten en lichtbakken voor 

reclamedoeleinden daaronder begrepen zijn niet toegestaan; 

h. ter plaatse wordt voorzien in een landschappelijke inpassing; 

i. verlening van de omgevingsvergunning leidt niet tot onevenredige aantasting van gebruiks- 

en ontwikkelingsmogelijkheden van naastgelegen percelen. 

6 Artikel 6 Waarde - Archeologie – 2 
 

6.1 Bestemmingsomschrijving 
De voor Waarde - Archeologie - 2 aangewezen gronden zijn - behalve voor de andere aldaar 

voorkomende bestemming(en) - mede bestemd voor het behoud, de bescherming en veiligstelling 

van archeologische waarden en aanwezige vindplaatsen, niet zijnde beschermd van rijkswege. 

6.2 Bouwregels 
Op deze gronden mag worden gebouwd en gelden de volgende regels: 

a. op deze gronden mogen ten behoeve van de in lid 6.1 genoemde bestemming uitsluitend 

bouwwerken, geen gebouwen zijnde, worden gebouwd met een bouwhoogte van ten 

hoogste 2 m; 

b. ten behoeve van de andere, voor deze gronden geldende bestemming(en) mag - met 

inachtneming van de voor de betrokken bestemming(en) geldende (bouw)regels - uitsluitend 

worden gebouwd, indien: 

1. het bevoegd gezag beschikt over een verklaring van de archeologische deskundige 

waaruit blijkt dat het opstellen van een rapport met daarin een beschrijving van de 

archeologische waarden van de betrokken locatie niet nodig is; 

2. niet is voldaan aan het bepaalde onder 1: de aanvrager van de omgevingsvergunning 

voor het bouwen een rapport heeft overgelegd waarin de archeologische waarden 

van de betrokken locatie naar het oordeel van het bevoegd gezag in voldoende mate 

zijn vastgesteld; 

3. de betrokken archeologische waarden, gelet op het onder 2 genoemde rapport, door 

de bouwactiviteiten niet worden geschaad of mogelijke schade kan worden 

voorkomen door aan de omgevingsvergunning voor het bouwen voorschriften en 

beperkingen te verbinden, gericht op het behoud van de archeologische resten in de 

bodem, het doen van opgravingen dan wel het begeleiden van de bouwactiviteiten 

door een archeologisch deskundige; 

c. het bepaalde in dit lid onder b is niet van toepassing, indien het bouwplan betrekking heeft 

op één of meer van de volgende activiteiten of bouwwerken: 

1. vervanging, vernieuwing of verandering van bestaande bebouwing, waarbij de 

oppervlakte, voor zover gelegen op of onder peil, niet wordt uitgebreid en waarbij 

gebruik wordt gemaakt van de bestaande fundering; 



2. een bouwwerk, waarvan de oppervlakte van de verstoring niet meer dan 250 

m2 bedraagt; 

3. een bouwwerk dat niet dieper dan 40 cm wordt geplaatst. 

 

6.3 Omgevingsvergunning voor het uitvoeren van een werk, geen bouwwerk zijnde, of van 

werkzaamheden 
 

6.3.1 Uitvoeringsverbod zonder omgevingsvergunning 

Het is verboden op of in de gronden met de bestemming Waarde - Archeologie - 2 zonder of in 

afwijking van een schriftelijke vergunning van het bevoegd gezag (omgevingsvergunning voor het 

uitvoeren van werken of werkzaamheden) de volgende werken, voor zover geen bouwwerken zijnde, 

of werkzaamheden uit te voeren: 

a. het uitvoeren van grondbewerkingen op een grotere diepte of hoogte dan 40 cm, waartoe 

worden gerekend afgraven, woelen, mengen, diepploegen, egaliseren, ontginnen en 

aanleggen van drainage; 

b. het verlagen of verhogen van het waterpeil; 

c. het planten of rooien van bomen waarbij stobben worden verwijderd; 

d. het aanleggen van ondergrondse kabels en leidingen en het aanbrengen van daarmee 

verband houdende constructies, installaties of apparatuur. 

6.3.2 Uitzonderingen op het uitvoeringsverbod 

Het verbod van lid 6.3.1 is niet van toepassing, indien de werken en werkzaamheden: 

a. normaal onderhoud en beheer betreffen; 

b. reeds in uitvoering zijn op het tijdstip van de inwerkingtreding van het plan; 

c. reeds mogen worden uitgevoerd krachtens een verleende vergunning; 

d. noodzakelijk zijn voor de uitvoering van een bouwplan waarbij lid 6.2 in acht is genomen; 

e. niet dieper reiken dan 40 cm onder het maaiveld; 

f. een oppervlakte beslaan van ten hoogste 250 m²; 

g. ten dienste van archeologisch onderzoek worden uitgevoerd. 

6.3.3 Voorwaarden voor een omgevingsvergunning 

De werken en werkzaamheden, zoals in lid 6.3.1 bedoeld, zijn slechts toelaatbaar, indien: 

a. de aanvrager van de omgevingsvergunning voor het uitvoeren van werken en 

werkzaamheden aan de hand van archeologisch onderzoek kan aantonen dat op de 

betrokken locatie geen archeologische waarden aanwezig zijn; 

b. de aanvrager van de omgevingsvergunning voor het uitvoeren van werken en 

werkzaamheden een rapport heeft overgelegd waarin wordt aangetoond dat de 

archeologische waarden van de betrokken locatie naar het oordeel van het bevoegd gezag, in 

voldoende mate worden veilig gesteld; 



c. de betrokken archeologische waarden, gelet op dit rapport, door de activiteiten niet worden 

geschaad of mogelijke schade kan worden voorkomen door aan de omgevingsvergunning 

voor het uitvoeren van werken en werkzaamheden voorschriften en beperkingen te 

verbinden, gericht op: 

1. het behoud van de archeologische resten in de bodem; 

2. het doen van opgravingen; 

3. het begeleiden van de bouwactiviteiten door een archeologisch deskundige. 

 

  



Hoofdstuk 3 Algemene regels 
 

7 Artikel 7 Anti-dubbeltelregel 
Grond die eenmaal in aanmerking is genomen bij het toestaan van een bouwplan waaraan uitvoering 

is gegeven of alsnog kan worden gegeven, blijft bij de beoordeling van latere bouwplannen buiten 

beschouwing. 

8 Artikel 8 Algemene bouwregels 
 

8.1 Overschrijding bouwgrenzen 
De bouwgrenzen, niet zijnde bestemmingsgrenzen, mogen in afwijking van het bestemmingsplan 

worden overschreden door: 

a. tot gebouwen behorende stoepen, stoeptreden, trappen(huizen), galerijen, hellingbanen, 

funderingen, balkons, entreeportalen, veranda's en afdaken, mits de overschrijding ten 

hoogste 2,5 m bedraagt; 

b. tot gebouwen behorende erkers en serres, mits de overschrijding ten hoogste 2 m bedraagt; 

c. andere ondergeschikte onderdelen van gebouwen en bouwwerken, geen gebouwen zijnde, 

mits de overschrijding ten hoogste 1,5 m bedraagt. 

8.2 Toegelaten bouwwerken met afwijkende maten 
Met betrekking tot bestaande maten gelden de volgende regels: 

a. voor een bouwwerk, dat bij of krachtens de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht op 

het tijdstip van inwerkingtreding van het bestemmingsplan aanwezig of in uitvoering is, dan 

wel gebouwd kan worden en dat in het plan ingevolge de bestemming is toegelaten, maar 

waarvan de bestaande afstands-, hoogte-, inhouds- en oppervlaktematen afwijken van de 

bouwregels van de betreffende bestemming, geldt dat: 

b. bestaande maten, die meer bedragen dan in hoofdstuk 2 is voorgeschreven, mogen als ten 

hoogste toelaatbaar worden aangehouden; 

c. bestaande maten, die minder bedragen dan in hoofdstuk 2 is voorgeschreven, mogen als ten 

minste toelaatbaar worden aangehouden; 

d. in geval van herbouw is lid a onder 1 en 2 uitsluitend van toepassing, indien de herbouw op 

dezelfde plaats plaatsvindt; 

e. op een bouwwerk als hiervoor bedoeld, is het Overgangsrecht bouwwerken als opgenomen 

in lid 8.1 niet van toepassing. 

9 Artikel 9 Algemene gebruiksregels 
Onder strijdig gebruik wordt in ieder geval verstaan het (proef)boren naar gas, waaronder schaliegas 

en het gebruik van (een gedeelte van) gebouwen als seksinrichting. 

 



10 Artikel 10 Algemene aanduidingsregels 
 

10.1 Afwegingszone - woon- en verblijfsgebied 
 

10.1.1 Aanduidingsomschrijving 

De voor 'afwegingszone - woon- en verblijfsgebied' aangewezen gronden zijn - behalve voor de 

andere aldaar voorkomende bestemming(en) - mede aangeduid voor het waarborgen van de 

belangen van aangrenzende woonkernen en verblijfsrecreatieve terreinen. 

10.1.2 Bouw- en gebruiksregels 

Voor de gevolgen voor bouw- en gebruiksregels wordt verwezen naar artikel 3, artikel 4 en artikel 6. 

10.1.3 Wijzigingsregels 

Burgemeester en wethouders kunnen de begrenzing van de aanduiding 'afwegingszone - woon- en 

verblijfsgebied' wijzigen in relatie tot de uitbreiding van woongebieden of verblijfsrecreatieve 

terreinen, met inachtneming van het volgende: 

a. wijziging wordt uitsluitend toegepast in combinatie met het vaststellen van een 

bestemmingsplan(herziening) of omgevingsvergunning voor het afwijken van een 

bestemmingsplan waarmee de uitbreiding van woongebieden of verblijfsrecreatieve 

terreinen planologisch mogelijk wordt gemaakt; 

b. de aanduiding 'afwegingszone - woon- en verblijfsgebied' heeft een breedte van 100 m 

rondom de betreffende uitbreiding van woongebieden of verblijfsrecreatieve terreinen. 

10.2 Vrijwaringszone – molenbiotoop 

 

10.2.1 Aanduidingsomschrijving 

De voor 'vrijwaringszone - molenbiotoop' aangewezen gronden zijn - behalve voor de andere aldaar 

voorkomende bestemming(en) - mede aangeduid voor behoud en/of herstel van de aanwezige 

molen als werktuig. 

10.2.2 Bouwregels 

a. binnen een afstand van 100 m tot het middelpunt van de molens wordt geen bebouwing 

opgericht hoger dan de onderste punt van de verticaal staande wiek; 

b. binnen een afstand van 100 tot 400 m tot het middelpunt van de molen wordt geen 

bebouwing opgericht met een bouwhoogte die meer bedraagt dan: 

1. 1/50 van de afstand van het bouwwerk tot het middelpunt van de molen De 

Korenaar in Poortvliet en de molen De Vier Winden in Sint-Annaland; 

2. 1/75 van de afstand van het bouwwerk tot het middelpunt van de standerdmolen 

aan de Molendijk in Sint-Annaland, de molen aan de Molendijk 72 in Stavenisse (het 

gedeelte van de molenbiotoop ten westen van de haven), de molen de Korenbloem 

in Scherpenisse en de molen De Hoop in Sint-Maartensdijk; 

3. 1/140 van de afstand van het bouwwerk tot het middelpunt van de molen De Jager 

in Oud-Vossemeer, de molen De Nijverheid in Sint-Maartensdijk en de molen aan de 

Molendijk 72 in Stavenisse (het gedeelte van de molenbiotoop gelegen op de haven 

(bestemming Water) en het gebied ten oosten ervan); 

https://www.ruimtelijkeplannen.nl/documents/NL.IMRO.0716.bpBuitengeb2013-VG01/r_NL.IMRO.0716.bpBuitengeb2013-VG01.html#_3_Agrarisch
https://www.ruimtelijkeplannen.nl/documents/NL.IMRO.0716.bpBuitengeb2013-VG01/r_NL.IMRO.0716.bpBuitengeb2013-VG01.html#_4_Agrarischmetwaarden-Openheid
https://www.ruimtelijkeplannen.nl/documents/NL.IMRO.0716.bpBuitengeb2013-VG01/r_NL.IMRO.0716.bpBuitengeb2013-VG01.html#_6_Bedrijf


gerekend vanaf de onderste punt van de verticaal staande wiek; 

c. in afwijking van het bepaalde onder a en b is bebouwing met een grotere bouwhoogte in de 

volgende gevallen rechtstreeks toegestaan: 

1. het betreft vervanging van een bestaand bouwwerk met een grotere bouwhoogte; 

2. het betreft een bouwwerk, dat gezien vanuit de molen aan de achterzijde van 

bestaande bouwwerken wordt opgericht en waarbij de bouwhoogte en breedte 

blijven binnen de bouwhoogte en breedte van de bouwwerken waarachter deze 

wordt opgericht. 

10.2.3 Uitvoeringsverbod zonder omgevingsvergunning 

Het is verboden ter plaatse van de aanduiding 'vrijwaringszone - molenbiotoop' binnen een afstand 

van 100 m tot het middelpunt van de in lid 10.2.2 genoemde molens zonder of in afwijking van een 

schriftelijke vergunning van het bevoegd gezag (omgevingsvergunning voor het uitvoeren van 

werken of werkzaamheden) de volgende werken, voor zover geen bouwwerken zijnde, of 

werkzaamheden uit te voeren: 

a. het beplanten met bomen, heesters en andere hoog opgaande beplanting; 

b. het ophogen van gronden. 

 

10.2.4 Uitzonderingen op het uitvoeringsverbod 

Het verbod van lid 10.2.3 is niet van toepassing op werken of werkzaamheden die: 

a. reeds op het tijdstip van de inwerkingtreding van het plan in uitvoering zijn; 

b. noodzakelijk zijn voor de uitvoering van een bouwplan waarvoor omgevingsvergunning is 

verleend; 

c. het beplanten met bomen, heesters en andere opgaande beplanting die als zij volgroeid is, 

niet hoger is dan de maximaal toelaatbare bouwhoogte van de gebouwen op het zelfde 

bouwperceel zoals in het plan is toegestaan of het laagste punt van een zuiver verticaal 

staande wiek van de in lid 10.2.2 genoemde molens. 

10.2.5 Voorwaarden voor een omgevingsvergunning 

a. de werken of werkzaamheden zijn slechts toelaatbaar indien daardoor geen onevenredige 

afbreuk wordt of kan worden gedaan aan de belangen van de in lid  genoemde molens als 

werktuig; 

b. alvorens omtrent het verlenen van een omgevingsvergunning voor het uitvoeren van werken 

en werkzaamheden te beslissen, wint het bevoegd gezag schriftelijk advies in bij de 

molendeskundige over de vraag of door het verlenen van een omgevingsvergunning geen 

onevenredige afbreuk zal worden gedaan aan het huidige en/of toekomstige functioneren 

van de in lid  genoemde molens als werktuig door windbelemmering. 

11 Artikel 11 Algemene afwijkingsregels 
 



11.1 Maten en bouwgrenzen 
Het bevoegd gezag kan - tenzij op grond van hoofdstuk 2 reeds bij een omgevingsvergunning kan 

worden afgeweken - bij een omgevingsvergunning afwijken van de regels voor: 

a. afwijkingen van maten (waaronder percentages) met ten hoogste 10%; 

b. overschrijding van bouwgrenzen, niet zijnde bestemmingsgrenzen, voor zover zulks van 

belang is voor een technisch betere realisering van bouwwerken dan wel voor zover zulks 

noodzakelijk is in verband met de werkelijke toestand van het terrein; de overschrijdingen 

mogen echter ten hoogste 3 m bedragen en het bouwvlak mag met ten hoogste 10% worden 

vergroot; 

c. voor de bouw van gebouwen ten behoeve van nutsvoorzieningen dan wel gebouwen die om 

waterstaatkundige of verkeerstechnische redenen noodzakelijk zijn, met een inhoudsmaat 

van ten hoogste 50 m3 en een bouwhoogte van ten hoogste 3 m. 

d. De omgevingsvergunning wordt niet verleend, indien daardoor onevenredige afbreuk wordt 

gedaan aan de ingevolge de bestemming gegeven gebruiksmogelijkheden van aangrenzende 

gronden en bouwwerken. 

12 Artikel 12 Algemene wijzigingsregels 
 

12.1 Overschrijding bestemmingsgrenzen 
Burgemeester en wethouders kunnen de in het bestemmingsplan opgenomen bestemmingen 

wijzigen ten behoeve van overschrijding van bestemmingsgrenzen, voor zover zulks van belang is 

voor een technisch betere realisering van bestemmingen of bouwwerken dan wel voor zover zulks 

noodzakelijk is in verband met de werkelijke toestand van het terrein. De overschrijdingen mogen 

echter ten hoogste 3 m bedragen en het bestemmingsvlak mag met ten hoogste 10% worden 

vergroot. 

13 Artikel 13 Overige regels 
De wettelijke regelingen waarnaar in de regels wordt verwezen, gelden zoals deze luiden op het 

moment van vaststelling van het bestemmingsplan. 

 

  



Hoofdstuk 4 Overgangs- en slotregels 
 

14 Artikel 14 Overgangsrecht 
 

14.1 Overgangsrecht bouwwerken 
Voor bouwen luidt het overgangsrecht als volgt: 

a. een bouwwerk dat op het tijdstip van inwerkingtreding van het bestemmingsplan aanwezig 

of in uitvoering is, dan wel gebouwd kan worden krachtens een omgevingsvergunning voor 

het bouwen, en afwijkt van het bestemmingsplan, mag, mits deze afwijking naar aard en 

omvang niet wordt vergroot, 

1. gedeeltelijk worden vernieuwd of veranderd; 

2. na het teniet gaan ten gevolge van een calamiteit geheel worden vernieuwd of 

veranderd, mits de aanvraag van de omgevingsvergunning voor het bouwen wordt 

gedaan binnen twee jaar na de dag waarop het bouwwerk is teniet gegaan; 

b. het bevoegd gezag kan eenmalig in afwijking van sub a een omgevingsvergunning verlenen 

voor het vergroten van de inhoud van een bouwwerk als bedoeld in dit lid onder a met 

maximaal 10%; 

c. dit lid onder a is niet van toepassing op bouwwerken die weliswaar bestaan op het tijdstip 

van inwerkingtreding van het bestemmingsplan, maar zijn gebouwd zonder vergunning en in 

strijd met het daarvoor geldende plan, daaronder begrepen de overgangsbepaling van dat 

plan. 

14.2 Overgangsrecht gebruik 
Voor gebruik luidt het overgangsrecht als volgt: 

a. het gebruik van grond en bouwwerken dat bestond op het tijdstip van inwerkingtreding van 

het bestemmingsplan en hiermee in strijd is, mag worden voortgezet; 

b. het is verboden het met het bestemmingsplan strijdige gebruik, bedoeld in dit lid onder a, te 

veranderen of te laten veranderen in een ander met dat plan strijdig gebruik, tenzij door 

deze verandering de afwijking naar aard en omvang wordt verkleind; 

c. indien het gebruik, bedoeld in dit lid onder a, na de inwerkingtreding van het 

bestemmingsplan voor een periode langer dan een jaar wordt onderbroken, is het verboden 

dit gebruik daarna te hervatten of te laten hervatten; 

d. dit lid onder a is niet van toepassing op het gebruik dat reeds in strijd was met het voorheen 

geldende bestemmingsplan, daaronder begrepen de overgangsregeling van dat plan. 

15 Artikel 15 Slotregel 
Deze regels worden aangehaald als: 'Regels van het bestemmingsplan Veerhoekseweg 2 en 

Gorishoeksedijk 3' 

  



Bijlagen 
 

Bijlage 1: NED  



 

 


